
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  24/01/2023   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  24/01/2023 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 
en segunda convocatoria el 24 de enero de 2023, bajo la presidencia a distancia de la Sra. Alcaldesa, Dª 
MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia de los Tenientes de Alcaldesa, D. JOSE 
ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ y D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y de los Concejales Dª ANA 
HERICA RAMOS CAMPOS, D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

La asistencia a distancia de la Sra. Alcaldesa Dª Mª DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ se realiza mediante 
videoconferencia, a través de la aplicación “GoToMeeting”, de conformidad con el acuerdo adoptado 
por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el 
día 18 de mayo 2021. 

Excusan su asistencia los Concejales, Dª Mª DEL CARMEN COLLADO JIMENEZ, D. RUBÉN PEREZ 
CARVAJAL y Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA.  

Asiste  la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

    

SE ACUERDA: 

  

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE SESIONES ANTERIORES.- 

No hay actas para su aprobación en este particular. 

2.- COMUNICACIONES.- 

No existen asuntos de los que dar cuenta en este particular. 

3.- DECLARACIÓN DE DESIERTA DE LA LICITACIÓN DE CONTRATACIÓN DE 
"SUMINISTRO, POR PRECIO UNITARIO, EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO NO 
FINANCIERO Y EL SERVICIO DE DESCONTAMINACIÓN PERIÓDICA DEL VESTUARIO 
PARA LOS EMPLEADOS CON EXPOSICIÓN A AGENTES BIOLÓGICOS DEL PARQUE 
ZOOLÓGICO Y JARDÍN BOTÁNICO "ALBERTO DURÁN" DE JEREZ Y EL CENTRO 
MUNICIPAL DE PROTECCIÓN ANIMAL DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ", TRAMITADO 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, TRAMITACIÓN ORDINARIA Y 
ANTICIPADA E INICIO DEL PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD.- 

4.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE RENOVACIÓN DE CURSO 
CAP PARA CONDUCTORES".- 

5.- EXPEDIENTE DE CONTRATACÍON MENOR DEL SERVICIO DE DESARROLLO BANCO DE 
IMÁGENES TURÍSTICAS DE JEREZ.- 

6.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN  MENOR DEL " SERVICIO  PARA EL DESARROLLO DE 
LA NUEVA IDENTIDAD CORPORATIVA DE LA MARCA JEREZ COMO DESTINO 
TURÍSTICO".- 

0
3

/0
2

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-9
9

/2
0

2
3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  24/01/2023   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

7.- AMPLIACIÓN DE PLAZO CONCEDIDO A LA ENTIDAD MERCANTIL "FUSTE 
CORPORACION DE PUBLICIDAD EXTERIOR SOCIEDAD LIMITADA" PARA LA 
FORMULACION DE ALEGACIONES Y LA COPIA INTEGRA DEL EXPEDIENTE.- 

8.- AMPLIACIÓN DE PLAZO CONCEDIDO A LA ENTIDAD MERCANTIL "PUBLICIDAD Y 
DISEÑOS EXTERIORES, SOCIEDAD LIMITADA" PARA LA FORMULACION DE 
ALEGACIONES Y LA COPIA INTEGRA DEL EXPEDIENTE.- 

9.- ACORDAR EL CESE POR VENCIMIENTO  DEL   TRABAJADOR/A   MUNICIPAL CON  
CÓDIGO DE EMPLEADO/A 6442 (ANTES 480294) ADSCRITO/A TEMPORALMENTE EN 
COMISIÓN DE SERVICIOS.- 

10.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO MUNICIPAL 
CON CÓDIGO  6442 AL PUESTO VACANTE DE JEFATURA DE DEPARTAMENTO DE 
CONTRATACIÓN JD013.- 

11.- DESESTIMACIÓN DEL RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO POR JBO CONTRA EL 
ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHA 8 DE NOVIEMBRE DE 2022, 
COMO ASUNTO URGENTE 14, POR EL QUE SE ACUERDA LA APROBACIÓN DE LA LISTA 
DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS RELATIVA A LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS, POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE, DE DOS PLAZAS DE ORDENANZA, 
CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2018.- 

12.- DESESTIMACIÓN DEL RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO POR SRC CONTRA EL 
ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHA 8 DE NOVIEMBRE DE 2022, 
COMO ASUNTO URGENTE 14, POR EL QUE SE ACUERDA LA APROBACIÓN DE LA LISTA 
DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS RELATIVA A LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS, POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE, DE DOS PLAZAS DE ORDENANZA, 
CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2018.- 

13.- PROPUESTA DE PRÓRROGA DE EXCEDENCIA SOLICITADA POR FUNCIONARIA 
INTERINA PARA ATENDER AL CUIDADO DE HIJO MENOR DE TRES AÑOS (6139).- 

14.- APROBACIÓN DEL GASTO PARA ATENDER "FONDO DE ASISTENCIA SOCIAL".- 

15.- APROBACIÓN DEL GASTO CONSIGNADO EN EL PRESUPUESTO MUNICIPAL POR 
IMPORTE DE 8.113,79€, PARA EL NOMBRAMIENTO DE 1  FUNCIONARIO/A INTERINO/A 
DE PROGRAMA, TÉCNICO/A MEDIO EN EDUCACIÓN SOCIAL (A T.PARCIAL 35,93% DE 
JORNADA LABORAL), PARA PRESTAR SUS SERVICIOS EN EL "PROGRAMA PARA EL 
DESARROLLO DE PREVENCIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL DEL ABSENTISMO 
ESCOLAR, ASÍ COMO PARA LA ATENCIÓN DEL ALUMNADO INMIGRANTE, MEDIANTE 
LA APLICACIÓN DE MEDIDAS DE COMPENSACIÓN EDUCATIVA DE LAS 
DESIGUALDADES, CURSO 2022/2023", AL AMPARO DE LA ORDEN DE 15 DE ABRIL DE 
2011 (BOJA Nº 95, DE 17/05/2011) Y DE LA RESOLUCIÓN DE 23 DE JUNIO DE 2022 (BOJA 
N.º 126, DE 4 DE JULIO DE 2022). SUBVENCIÓN DE LA CONSEJERÍA DE DESARROLLO 
EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL-JUNTA DE ANDALUCÍA.- 

16.- APROBACIÓN DEL GASTO CONSIGNADO EN EL PRESUPUESTO MUNICIPAL POR 
IMPORTE DE 28.000,00€, PARA EL NOMBRAMIENTO DE UN/A FUNCIONARIO/A 
INTERINO/A DE PROGRAMA: TÉCNICO/A MEDIO ORIENTADOR PROFESIONAL (A 
T.PARCIAL JORNADA 57%), PARA QUE PRESTE SUS SERVICIOS EN EL PROYECTO: 
"CREACIÓN DE UNIDADES DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL (UOP) DEPENDIENTES DEL 
PROGRAMA AULA MENTOR", EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, 

0
3

/0
2

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-9
9

/2
0

2
3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  24/01/2023   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA. RESOLUCIÓN DE  LA SECRETARIA GENERAL DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL.  MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN 
PROFESIONAL.- 

17.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A: 
"GASTOS POSTALES CEMENTERIO 2023".- 

18.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA FORMULADA 
POR EL ÁREA DE ALCALDÍA-PRESIDENCIA (PRESIDENCIA).- 

19.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA FORMULADA 
POR EL ÁREA DE ALCADÍA-PRESIDENCIA (ALCALDIA).- 

20.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA FORMULADA 
POR EL ÁREA DE GOBIERNO DE  ACCIÓN SOCIAL Y POLÍTICAS INCLUSIVAS  (ACCION 
SOCIAL).- 

21.- AUTORIZACIÓN Y DISPOSICIÓN DEL GASTO RELATIVO A: "ASOCIACIÓN RED 
EUROPEA DE CIUDADES DEL CABALLO, EUROEQUUS. CUOTA DE ASOCIADO 2023".- 

22.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA FORMULADA 
POR EL ÁREA DE GOBIERNO DE  ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS 
HUMANOS (RECAUDACIÓN).- 

23.- CAMBIOS DE AUTORIZADAS Y HABILITADA DE LAS CUENTAS DEL SERVICIO DE 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y COORDINACIÓN DE DISTRITOS.- 

24.- APROBACIÓN DE LAS BASES REGULADORAS Y DEL BAREMO A APLICAR EN EL 
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DEL TÉCNICO 
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE ORIENTACIÓN PROFESIONAL, DEPENDIENTE DEL 
PROGRAMA AULA MENTOR, A CREAR EN EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ, SEGÚN 
SUBVENCIÓN CONVOCADA POR RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA GENERAL DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN 
PROFESIONAL, DE FECHA 20 DE JUNIO DE 2022, Y OTORGADA POR RESOLUCIÓN DEL 
MISMO ORGANISMO CON FECHA 14 DE NOVIEMBRE DE 2022.- 

25.- ACTUALIZACIÓN HABILITADOS PAGOS A JUSTIFICAR DE PROTECCIÓN Y BIENESTAR 
ANIMAL.- 

26.- ESTIMACIÓN DE RECURSO DE REPOSICIÓN Y RETROACCIÓN DEL PROCEDIMIENTO 
DE DECLARACIÓN DE INCUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES DE CONCURSO DE 
VENTA FORZOSA SOBRE FINCA SITA EN CALLE DOCTOR LILLO N.º 6 DE ESTA CIUDAD.- 

27.- LICENCIA DE DEMOLICIÓN DE CONSTRUCCIONES EN CALLE SOR AGUSTINA BARCIA 
ALCAZAR Nº 6.- 

28.- LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA EN CALLE 
POLONIA, 19. 

29.- LICENCIA DE REFORMADO DE PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN VIVIENDA 
UNIFAMILIAR Y PISCINA EN CALLE PITÁGORAS 13.- 

30.- LICENCIA DE  DIVISIÓN DE LA FINCA RÚSTICA CONOCIDA COMO TORRE DE PEDRO 
DIAZ, (INSCRITA EN EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Nº 2, AL TOMO 1562, FOLIO 13, 
FINCA Nº 20.942. IDUFIR: 11019000238418).- 

0
3

/0
2

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-9
9

/2
0

2
3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  24/01/2023   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

31.- LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA SITUADA EN CALLE ALHAMBRA, 3.- 

32.- ACTUALIZACIÓN HABILITADOS CAJA FIJA DE PROTECCIÓN Y BIENESTAR ANIMAL.- 

 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,  

 SE ACUERDA: 

 

A.U. 1º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, A LA ENTIDAD MERCANTIL 
INFRAESTRUCTURAS URBANAS Y MEDIOAMBIENTALES, S.L. DEL EXPEDIENTE DE 
CONTRATACIÓN, TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SIMPLIFICADO CON UN ÚNICO CRITERIO DE ADJUDICACIÓN, CARÁCTER 
ORDINARIO Y TRAMITACIÓN ANTICIPADA, DE LAS OBRAS DE  "MEJORA DE LA 
ACCESIBILIDAD DE LOS ITINERARIOS PEATONALES EN C/ WILLIAM SHAKESPEARE. 
ACTUACIÓN FINANCIADA POR LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁDIZ (PLAN 
DIPU-INVER 2022)".- 

A.U. 2º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DEL "MODIFICADO DE 
REPAVIMENTACIÓN Y MEJORA DE EQUIPAMIENTOS EN EL PARQUE PUERTAS DEL SUR. 
ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO 
REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 
2014-2020" MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN 
ORDINARIA.- 

A.U. 3º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL 
DOCUMENTO TÉCNICO DE "ARREGLO DE VARIOS DESPERFECTOS EN LA CUBIERTA 
DEL POLIDEPORTIVO 'RUIZ MATEOS'".- 

A.U. 4º.- ADJUDICACIÓN A LA ENTIDAD MERCANTIL AM SEGURIDAD, S.L, DEL CONTRATO 
DE "SERVICIO DE PRODUCCIÓN, VIGILANCIA Y SEGURIDAD DEL CICLO DE CINE 
"CON ACENTO JEREZANO" (2 LOTES)", EN RELACIÓN AL LOTE 2 (SERVICIO DE 
VIGILANCIA Y SEGURIDAD), A ADJUDICAR MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SIMPLIFICADO.- 

A.U. 5º.- ADJUDICACIÓN A INTEGRA CONOCIMIENTO & INNOVACIÓN, S.L., DEL CONTRATO 
PARA EL "SERVICIO  DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL DESARROLLO Y EJECUCIÓN 
DE UN PROGRAMA DE FORMACIÓN EMPRESARIAL", MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA.- 

A.U. 6º.- ADJUDICACIÓN A D J M DEL CONTRATO DE SERVICIO DE "TALLERES DE 
DIVULGACIÓN PATRIMONIAL Y VISITAS TEATRALIZADAS. MUSEO ARQUEOLÓGICO 
CON 2 LOTES", MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y 
TRAMITACIÓN ORDINARIA, CORRESPONDIENTE AL LOTE 1.- 

A.U. 7º.- RETIRADA DE OFERTA PRESENTADA POR A P M, DECLARACIÓN DE DESIERTO E 
INICIO DE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD DEL EXPEDIENTE DE 
CONTRATACIÓN DEL  "SERVICIO DE "TALLERES DE DIVULGACIÓN PATRIMONIAL Y 
VISITAS TEATRALIZADAS. MUSEO ARQUEOLÓGICO CON 2 LOTES", MEDIANTE 

0
3

/0
2

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-9
9

/2
0

2
3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  24/01/2023   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, 
CORRESPONDIENTE AL LOTE 2.- 

A.U. 8º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO DE CINCO TONERS PARA 
LOS CAJEROS CIUDADANOS.- 

A.U. 9º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE DISEÑO Y 
DESARROLLO DE AUDIOGUÍAS PARA EL CENTRO CULTURAL LOLA FLORES".- 

A.U. 10º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN  MENOR DEL "SERVICIO DE REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE INSTRUMENTOS MÚSICALES (PIANOS) DE LA ESCUELA 
MUNICIPAL DE MUSICA".- 

A.U. 11º.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO POR LOTES (3) DE VESTUARIO, 
CALZADO, COMPLEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS PARA EL PERSONAL DEL SERVICIO 
DE SEGURIDAD CIUDADANA DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ, LOTE 2, POR 
PROCEDIMIENTO ABIERTO Y SOMETIDO A REGULACIÓN ARMONIZADA., A LA 
ENTIDAD INSIGNA UNIFORMES, S.L.- 

A.U. 12º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR  DEL "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL 
MATERIAL CONTRA INCENDIOS UBICADO EN EL EDIFICIO DE CONSISTORIO.".- 

A.U. 13º.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE "SUMINISTRO POR LOTES (3) DE VESTUARIO, 
CALZADO, COMPLEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS PARA EL PERSONAL DEL SERVICIO 
DE SEGURIDAD CIUDADANA DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ", LOTE 1, POR 
PROCEDIMIENTO ABIERTO Y SOMETIDO A REGULACIÓN ARMONIZADA., A LA 
ENTIDAD INSIGNA UNIFORMES, S.L.- 

A.U. 14º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE REPARACIÓN DEL 
PARQUET DEL POLIDEPORTIVO DEL RUIZ MATEOS".- 

A.U. 15º.- INICIO CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE GAS NATURAL PARA LAS PISCINAS 
CUBIERTAS MANUEL MESTRE, DEPENDIENTES COMPETENCIALMENTE DEL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ, BASADO EN EL ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO 
DE GAS NATURAL CON VARIOS ADJUDICATARIOS Y DISTRIBUIDO POR LOTES 
GEOGRÁFICOS DE LA CENTRAL DE CONTRATACIÓN DE LA FEDERACIÓN ESPAÑOLA 
DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS (FEMP).- 

A.U. 16º.- DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA A C P G, CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE 26.3 
SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA PARQUES Y JARDINES PARA LA E.L.A. LA BARCA 
DE LA FLORIDA. LOTE 1.- 

A.U. 17º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE 
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LA OBRA DE 
"ARREGLO DE VARIOS DESPERFECTOS EN LA CUBIERTA DEL POLIDEPORTIVO 'RUIZ 
MATEOS'".- 

A.U. 18º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "DESARROLLO DE LA CAMPAÑA DE 
DIFUSIÓN PUBLICITARIA PROGRAMA NACIONAL LA VENTANA CADENA SER DESDE 
JEREZ ESPECIAL 100 ANIVERSARIO LOLA FLORES".- 

A.U. 19º.- PRÓRROGA DEL CONTRATO DE SUMINISTRO DE PRODUCTOS QUÍMICOS 
NECESARIOS PARA EL TRATAMIENTO DE LAS AGUAS DE LAS PISCINAS QUE 
INTEGRAN LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES DENOMINADAS 

0
3

/0
2

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-9
9

/2
0

2
3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  24/01/2023   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

PISCINAS CUBIERTAS "ARQUITECTO JOSÉ LAGUILLO".- 

A.U. 20º.- PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN 
COMPLEMENTARIA EN EL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA LA ENAJENACIÓN 
DE FINCA RESULTANTE NUM. 2 DEL PROYECTO DE REPARCELACIÓN DEL A.P.I. 2 G 1 
"EL PELIRÓN" EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ DE LA FRONTERA.- 

A.U. 21º.- APROBACIÓN DE OPERACIONES JURÍDICO REGISTRALES PARA QUE SURJA COMO 
FINCA REGISTRAL INDEPENDIENTE LA PARCELA DE EQUIPAMIENTO PÚBLICO SITA 
EN LA CALLE HUELVA DE LA BARRIADA LA GRANJA, OTORGADA EN RÉGIMEN DE 
CONCESIÓN ADMINISTRATIVA A FAVOR DE LA DIÓCESIS DE ASIDONIA-JEREZ.- 

A.U. 22º.- ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES A LOS  EMPLEADOS  MUNICIPALES CON 
CÓDIGO  7006, 3314 Y  2640.- 

A.U. 23º.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIA INTERINA EN LA PLAZA DE PSICOLOGA DEL 
PROGRAMA DE APOYO A LA ATENCIÓN SOCIAL Y PSICOLÓGICA A MUJERES Y/O 
MENORES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA MACHISTA AJUSTADOS A LOS EJES Y MEDIDAS 
DEL PACTO DE ESTADO.- 

A.U. 24º.- AUTORIZACIÓN Y DISPOSICIÓN DEL GASTO RELATIVO A LOS GASTOS ITV AÑO 
2023.- 

A.U. 25º.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A 
"DAR CUMPLIMIENTO A LA FINALIDAD DE LA SUBVENCIÓN ASOCIADA AL 
CONVENIO DEL AÑO 2022 DE AYUDAS ECONÓMICAS FAMILIARES A MENORES 
(P.G.F.A. 2022 3 00000 7, EXPEDIENTES MC T041/2022 Y T065/2022, INCORPORACIÓN 
REMANENTE T003/2023)".- 

A.U. 26º.- TRANSMISIÓN DE LICENCIA DE AUTO-TAXI N.º 151 POR ACTOS INTER VIVOS.- 

A.U. 27º.- APROBACIÓN DE PROYECTO DE DEMOLICIÓN Y REURBANIZACIÓN DE LA PLAZA 
VENUS.- 

A.U. 28º.- AMPLIACIÓN DE NAVE INDUSTRIAL DESTINADA A INDUSTRIA DE ALIMENTACIÓN 
INFANTIL ECOLÓGICA SITA EN C/ DE LA IDEA, Nº 1- POLÍGONO INDUSTRIAL 
TECNOLÓGICO AGROALIMENTARIO.- 

A.U. 29º.- DENEGACIÓN DE LA RENUNCIA A LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE  DEMOLICIÓN 
PARCIAL Y CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR Y PISCINA EN CALLE 
ESTELLA, 20 - ESTELLA DEL MARQUÉS.- 

 

 

 

 

 

0
3

/0
2

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-9
9

/2
0

2
3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA




